



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

EDITAL

Processo Licitatório: **Nº 2062023**
Inexigibilidade de Licitação: **Nº 038/2023**

PREÂMBULO

O Departamento de Licitações e Contratos através da Agente de Contratações designada pela Portaria Municipal nº 877/2023, de 28 de julho de 2023, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e determinação do Prefeito Municipal Sr. Joel Ricardo Martins Ferreira a qual solicita que seja efetuada a **“Chamamento Público visando o futuro credenciamento da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de General Carneiro - Pr.”**

OBJETO

“Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de General Carneiro - Pr.”

RAZÃO DA ESCOLHA

Mediante justificativa apresentada, fica declarado como CREDENCIADAS:

IRACEMA RIBEIRO MENEGACIO, moradora do Município de Cidade de General Carneiro, Estado do Paraná, Marco Cinco, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 030.420.509-55.

MARLI ELIAS DA COSTA, moradora do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 016.082.609-8.

RAFAELA MENEGACIO CORREA DA SILVA, moradora do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, Arroio do Gado, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 061.072.969-13.

ROSEMARI RIBEIRO MARCONDES, morador da Cidade de General Carneiro, Estado do Paraná, Santa Lidia, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 031.184.229-12.

CHARLES BIANCO MENEGACIO, morador da Cidade de General Carneiro, Estado do Paraná, Arroio do Gado, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 094.778.879-43.

GLENDA APARECIDA MENEGACIO, moradora do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 094.837.839-50.

INES MENEGACIO RIBEIRO, moradora do Município de Cidade de General Carneiro, Estado do Paraná, Arroio do Gado, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 937.892.549-91.

ITAMARA GONÇALVES MULLER BOIKO, morador da Cidade de General Carneiro, Estado do Paraná, Vila Rural, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 062.810.009-43.

JURACI DOS ANJOS KUKUL, morador do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, Santa Lidia, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 896.880.589-0.

LEANDRA APARECIDA LOURENCO, moradora do Município de Cidade de General Carneiro, Estado do Paraná, Santa Rosa, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 068.160.369-05.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

Sandra Valkiu, moradora do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, Santa Rosa, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 040.317.759-62.

TEREZINHA SIEGA OLINQUEVICZ, moradora do Município de General Carneiro, Estado do Paraná, Marco Cinco, CEP 84.660-000, inscrito no CPF sob nº 743.556.279-34.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O valor a ser pago pelos serviços está em conformidade com os preços praticados no mercado, viável a ser pago, sendo o valor global R\$ 147.761,24 (cento e quarenta e sete mil setecentos e sessenta e um reais e vinte e quatro centavos).

| Item | Descrição | Quantidade a ser licitada | Unidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----------------------|---------------------------|---------|----------------------|-------------------|
| 1 | Abobrinha | 300 | kg | R\$ 5,93 | R\$ 1.779,00 |
| 2 | Acelga | 300 | und | R\$ 5,58 | R\$ 1.674,00 |
| 3 | Aipim/mandioca | 1.000 | kg | R\$ 6,50 | R\$ 6.500,00 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | 1.200 | und | R\$ 3,51 | R\$ 4.212,00 |
| 5 | Batata doce | 200 | kg | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |
| 6 | Batata salsa | 300 | kg | R\$ 10,61 | R\$ 3.183,00 |
| 7 | Beterraba | 300 | kg | R\$ 5,53 | R\$ 1.659,00 |
| 8 | Bolacha caseira | 1.000 | kg | R\$ 17,56 | R\$ 17.560,00 |
| 9 | Bolo | 500 | kg | R\$ 20,61 | R\$ 10.305,00 |
| 10 | Brócolis | 300 | kg | R\$ 10,26 | R\$ 3.078,00 |
| 11 | cebolinha verde | 800 | mç | R\$ 4,87 | R\$ 3.896,00 |
| 12 | cenoura | 300 | kg | R\$ 7,09 | R\$ 2.127,00 |
| 13 | chuchu | 250 | kg | R\$ 5,55 | R\$ 1.387,50 |
| 14 | couve | 150 | kg | R\$ 10,46 | R\$ 1.569,00 |
| 15 | couve-flor | 200 | kg | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |
| 16 | cuca royal | 600 | kg | R\$ 23,90 | R\$ 14.340,00 |
| 17 | doce de abobora | 200 | kg | R\$ 16,18 | R\$ 3.236,00 |
| 18 | doce de frutas | 200 | kg | R\$ 16,89 | R\$ 3.378,00 |
| 19 | feijão tipo 1 | 300 | kg | R\$ 11,16 | R\$ 3.348,00 |
| 20 | macarrão caseiro | 200 | kg | R\$ 17,57 | R\$ 3.514,00 |
| 21 | molho de tomate | 200 | kg | R\$ 16,45 | R\$ 3.290,00 |
| 22 | milho verde em espiga | 875 | kg | R\$ 8,56 | R\$ 7.490,00 |
| 23 | pão caseiro | 1.000 | kg | R\$ 17,61 | R\$ 17.610,00 |
| 24 | pão integral | 150 | kg | R\$ 20,12 | R\$ 3.018,00 |
| 25 | polpa de fruta | 300 | kg | R\$ 8,46 | R\$ 2.538,00 |
| 26 | repolho | 500 | kg | R\$ 5,20 | R\$ 2.600,00 |
| 27 | salsinha | 800 | mç | R\$ 4,74 | R\$ 3.792,00 |
| 28 | vagem | 200 | kg | R\$ 13,43 | R\$ 2.686,00 |
| 29 | vegetais em conserva | 200 | kg | R\$ 14,18 | R\$ 2.836,00 |
| 30 | tempero pronto | 200 | kg | R\$ 10,62 | R\$ 2.124,00 |
| 31 | tomate | 400 | kg | R\$ 7,56 | R\$ 3.024,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | |
|-------------|--------|-----|----|----------|----------------|
| 32 | pinhão | 800 | kg | R\$ 8,48 | R\$ 6.784,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 147.771,50 |

Assegurando a igualdade de tratamento, dividindo o fornecimento proporcionalmente entre os credenciados. Da seguinte forma:

CREDENCIADO: IRACEMA RIBEIRO MENEGASSO

| Iracema Ribeiro Menegasso | | | | | | |
|---------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|----------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 200,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 200,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 350,00 | R\$ 928,59 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 172,00 | R\$ 3,51 | 500,00 | R\$ 603,72 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 100,00 | R\$ 233,31 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 100,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 80,00 | R\$ 237,02 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 100,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 150,00 | R\$ 2.061,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 80,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 500,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 180,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 250,00 | R\$ 154,18 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 100,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 50,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 150,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 80,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 100,00 | R\$ 563,00 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 150,00 | R\$ 558,00 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 100,00 | R\$ 585,61 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 150,00 | R\$ 822,50 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 200,00 | R\$ 1.070,00 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 300,00 | R\$ 2.201,25 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 400,00 | R\$ 433,32 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 500,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 80,00 | R\$ 383,70 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 300,00 | R\$ 504,03 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 200,00 | R\$ 753,78 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 20.198,88 |

CREDENCIADO: MARLI ELIAS DA COSTA

| Marli Elias da Costa | | | | | | |
|----------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 100,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 100,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,84 | R\$ 6,50 | 100,00 | R\$ 928,46 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 300,00 | R\$ 600,21 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,35 | R\$ 7,00 | 100,00 | R\$ 233,45 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 100,00 | R\$ 530,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------------|-----------------------|----|--------|-----------|--------|----------------------|
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 100,00 | R\$ 236,91 |
| 10 | Brócolis | kg | 41,84 | R\$ 10,26 | 100,00 | R\$ 429,28 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 200,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 100,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,76 | R\$ 5,55 | 100,00 | R\$ 154,07 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 50,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 50,00 | R\$ 366,80 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 100,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,35 | R\$ 16,89 | 100,00 | R\$ 563,28 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 100,00 | R\$ 558,00 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 100,00 | R\$ 822,50 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 300,00 | R\$ 1.070,00 |
| 26 | repolho | kg | 83,35 | R\$ 5,20 | 200,00 | R\$ 433,42 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 200,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,58 | R\$ 13,43 | 100,00 | R\$ 383,83 |
| 31 | tomate | kg | 66,65 | R\$ 7,56 | 400,00 | R\$ 503,87 |
| 32 | pinhão | kg | 88,88 | R\$ 8,48 | 200,00 | R\$ 753,70 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 11.349,66 |

CRENCIADO: RAFELA MENEGASSO CORREA DA SILVA

| Rafela Menegasso Correa da Silva | | | | | | |
|----------------------------------|-------------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 200,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 150,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 300,00 | R\$ 928,59 |
| 4 | Alface lisa ou crespata | und | 172,00 | R\$ 3,51 | 500,00 | R\$ 603,72 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 200,00 | R\$ 233,31 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 150,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 100,00 | R\$ 237,02 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 100,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 100,00 | R\$ 2.061,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 100,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 300,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 150,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 200,00 | R\$ 154,18 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 100,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 70,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 100,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 100,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 100,00 | R\$ 562,94 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 200,00 | R\$ 558,00 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 100,00 | R\$ 585,61 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 200,00 | R\$ 822,50 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 150,00 | R\$ 1.070,00 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 111,11 | R\$ 2.201,25 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 500,00 | R\$ 433,32 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 400,00 | R\$ 474,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------------|----------------------|----|-------|-----------|--------|----------------------|
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 30,00 | R\$ 383,70 |
| 29 | vegetais em conserva | kg | 66,66 | R\$ 14,18 | 200,00 | R\$ 945,24 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 300,00 | R\$ 504,03 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 300,00 | R\$ 753,79 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 21.144,12 |

CREDENCIADO: ROSIMARI RIBEIRO MARCONDES

| Rosimari Ribeiro Marcondes | | | | | | |
|----------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 50,00 | R\$ 222,38 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 100,00 | R\$ 600,21 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 50,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 50,00 | R\$ 237,00 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 1000,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 500,00 | R\$ 2.061,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 50,00 | R\$ 439,71 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 100,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 50,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 50,00 | R\$ 154,17 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 50,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 50,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 600,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 50,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 50,00 | R\$ 563,00 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 200,00 | R\$ 585,67 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 50,00 | R\$ 822,50 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 1.000,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 150 | R\$ 603,60 |
| 25 | polpa de fruta | kg | 150,00 | R\$ 8,46 | 300 | R\$ 1.269,00 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 100 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 50 | R\$ 383,71 |
| 29 | vegetais em conserva | kg | 66,67 | R\$ 14,18 | 200 | R\$ 945,33 |
| 30 | tempero pronto | kg | 200,00 | R\$ 10,62 | 200 | R\$ 2.124,00 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 50 | R\$ 504,00 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 400 | R\$ 753,78 |

CREDENCIADO: CHARLES MENEGASSO

| Charles Menegasso | | | | | | |
|-------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 25,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 45,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 100,00 | R\$ 928,59 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 50,00 | R\$ 600,21 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 45,00 | R\$ 233,31 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 55,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 40,00 | R\$ 237,02 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 100,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 30,00 | R\$ 487,00 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 30,00 | R\$ 154,18 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 40,00 | R\$ 558,00 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 300,00 | R\$ 1.070,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------------|----------|----|--------|-----------|--------|---------------------|
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 150,00 | R\$ 433,32 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 100,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 40,00 | R\$ 383,70 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 100,00 | R\$ 504,03 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 100,00 | R\$ 753,79 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.344,57 |

CREDENCIADO: GLENDA MENEGASSO

| Glenda Menegasso | | | | | | |
|--------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|----------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 250,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 200,00 | R\$ 2.061,00 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 200,00 | R\$ 487,00 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 200,00 | R\$ 1.792,50 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 100,00 | R\$ 585,61 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 300,00 | R\$ 1.070,00 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 300,00 | R\$ 2.201,25 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 200,00 | R\$ 474,00 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 200,00 | R\$ 753,79 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 11.620,15 |

CREDENCIADO: ITAMARA GONCALVES MELLER BOICO

| Itamara Goncalves Meller Boico | | | | | | |
|--------------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 60,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 30,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 100,00 | R\$ 928,59 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 500,00 | R\$ 600,21 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 150,00 | R\$ 233,31 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 50,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 50,00 | R\$ 237,02 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 55,00 | R\$ 2.195,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 100,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 300,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 80,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 70,00 | R\$ 154,18 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 100,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 100,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 60,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 60,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 30,00 | R\$ 562,94 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 50,00 | R\$ 585,61 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 70,00 | R\$ 1.070,00 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 50,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 50,00 | R\$ 603,60 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 50,00 | R\$ 433,32 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 40,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 50,00 | R\$ 383,70 |
| 29 | vegetais em conserva | kg | 66,67 | R\$ 14,18 | 100,00 | R\$ 945,38 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 40,00 | R\$ 753,79 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

Valor total (R\$)

17.798,82

CREENCIADO: JURACI DOS SANTOS

| Juraci dos Santos | | | | | | |
|-------------------|-----------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 1000,00 | R\$ 2.195,00 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 600,00 | R\$ 1.792,50 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 1000,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 150,00 | R\$ 603,60 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 6.792,35 |

CREENCIADO: LEANDRA APARECIDA LOURENÇO

| Leandra Aparecida Lourenço | | | | | | |
|----------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 200,00 | R\$ 222,38 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 300,00 | R\$ 928,57 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 172,00 | R\$ 3,51 | 1000,00 | R\$ 603,72 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 200,00 | R\$ 233,33 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 200,00 | R\$ 237,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 150,00 | R\$ 439,71 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 300,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 100,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 100,00 | R\$ 154,17 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 150,00 | R\$ 261,50 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 150,00 | R\$ 558,00 |
| 25 | polpa de fruta | kg | 150,00 | R\$ 8,46 | 100,00 | R\$ 1.269,00 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 200,00 | R\$ 433,33 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 200,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 300,00 | R\$ 383,71 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 200,00 | R\$ 504,00 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 100,00 | R\$ 753,78 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.297,71 |

CREENCIADO: SANDRA EUNARA MRACZANSKI VALKIU

| Sandra Eunara Mrazanski Valkiu | | | | | | |
|--------------------------------|------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 25,00 | R\$ 222,38 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 300,00 | R\$ 2.195,00 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 25,00 | R\$ 154,18 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 150,00 | R\$ 1.792,50 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 30,00 | R\$ 562,94 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 100,00 | R\$ 585,61 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 150,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 70,00 | R\$ 603,60 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.317,46 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

CREDCENCIADO: **TEREZINHA SIEGA OLINQUEVICZ**

| Terezinha Siega Olinquevicz | | | | | | |
|-----------------------------|-----------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 380,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 240,00 | R\$ 2.061,00 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 200,00 | R\$ 1.792,50 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 380,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 100,00 | R\$ 603,60 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.853,35 |

SUPORTE LEGAL E REGIME DE CONTRATAÇÃO

O presente processo de inexigibilidade de licitação encontra respaldo legal no “Art. 25, CAPUT da Lei nº 8.666/93”:

“Artigo 25º, CAPUT” – “É inexigível a Licitação quando houver inviabilidade de competição...”

RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros decorrentes da contratação correrão por conta do município de General Carneiro, alocados na seguinte dotação orçamentária:

Recursos:

Órgão: 02 – Poder Executivo

Unidade: 04 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Projeto/Atividade: 2.044 – Manutenção Serviços Administrativos Educação

Elemento: 3.3.90.32.05.00.00.00 1110 – PNAE – Merenda Escolar

Órgão: 02 – Poder Executivo

Unidade: 04 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Projeto/Atividade: 2.044 – Manutenção Serviços Administrativos Educação

Elemento: 3.3.90.32.05.00.00.00 1000 – Recursos Livre

VALOR

O valor global da referida contratação é de R\$ 147.761,24 (cento e quarenta e sete mil setecentos e sessenta e um reais e vinte e quatro centavos).

DA FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado após emissão da nota fiscal, através de depósito bancário, mediante recibo com a discriminação do objeto, respectivo valor e número do processo licitatório correspondente.

SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLENTO CONTRATUAL ENTRE AS PARTES



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

Pela não execução total ou parcial do referido objeto, o município, garantida a defesa prévia, poderá aplicar á contratada as sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, sendo que a multa fica estipulada em 5% (cinco por cento), do valor total do objeto adjudicado.

DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de União da Vitória - PR, para dirimir toda e qualquer questão oriunda deste instrumento, renunciando-se a outro por mais privilegiado que seja.

General Carneiro - Estado do Paraná, 11 de Dezembro de 2023.

Anderson Vitor Tedesco
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Pablo Hector Casanova
Membro

Vilson Augustinho de Oliveira
Membro



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

Termo de Ratificação

Inexigibilidade de Licitação n° 038/2023

Município de General Carneiro - PR

Interessado: Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Á vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado considerando o embasamento legal previsto no Art. 25 da Lei 8666/93 em especial ao Art. 26 da Lei de licitações RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação do procedimento administrativo n° 038/2023.

Autorizo em conseqüência a proceder-se os serviços conforme abaixo descrito:

Objeto: “Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de General Carneiro - Pr.”

CREENCIADOS:

| |
|-----------------------------------|
| IRACEMA RIBEIRO MENEGACIO |
| MARLI ELIAS DA COSTA |
| RAFAELA MENEGACIO CORREA DA SILVA |
| ROSEMARI RIBEIRO MARCONDES |
| CHARLES BIANCO MENEGACIO |
| GLENDA APARECIDA MENEGACIO |
| INES MENEGACIO RIBEIRO |
| ITAMARA GONÇALVES MULLER BOIKO |
| JURACI DOS ANJOS KUKUL |
| LEANDRA APARECIDA LOURENCO |
| SANDRA VALKIU |
| TEREZINHA SIEGA OLINQUEVICZ |

| Item | Descrição | Quantidade a ser licitada | Unidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-----------|---------------------------|---------|----------------------|-------------------|
| 1 | Abobrinha | 300 | kg | R\$ 5,93 | R\$ 1.779,00 |
| 2 | Acelga | 300 | und | R\$ 5,58 | R\$ 1.674,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | |
|-------------|-----------------------|-------|-----|-----------|----------------|
| 3 | Aipim/mandioca | 1.000 | kg | R\$ 6,50 | R\$ 6.500,00 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | 1.200 | und | R\$ 3,51 | R\$ 4.212,00 |
| 5 | Batata doce | 200 | kg | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |
| 6 | Batata salsa | 300 | kg | R\$ 10,61 | R\$ 3.183,00 |
| 7 | Beterraba | 300 | kg | R\$ 5,53 | R\$ 1.659,00 |
| 8 | Bolacha caseira | 1.000 | kg | R\$ 17,56 | R\$ 17.560,00 |
| 9 | Bolo | 500 | kg | R\$ 20,61 | R\$ 10.305,00 |
| 10 | Brócolis | 300 | kg | R\$ 10,26 | R\$ 3.078,00 |
| 11 | cebolinha verde | 800 | mç | R\$ 4,87 | R\$ 3.896,00 |
| 12 | cenoura | 300 | kg | R\$ 7,09 | R\$ 2.127,00 |
| 13 | chuchu | 250 | kg | R\$ 5,55 | R\$ 1.387,50 |
| 14 | couve | 150 | kg | R\$ 10,46 | R\$ 1.569,00 |
| 15 | couve-flor | 200 | kg | R\$ 9,17 | R\$ 1.834,00 |
| 16 | cuca royal | 600 | kg | R\$ 23,90 | R\$ 14.340,00 |
| 17 | doce de abobora | 200 | kg | R\$ 16,18 | R\$ 3.236,00 |
| 18 | doce de frutas | 200 | kg | R\$ 16,89 | R\$ 3.378,00 |
| 19 | feijão tipo 1 | 300 | kg | R\$ 11,16 | R\$ 3.348,00 |
| 20 | macarrão caseiro | 200 | kg | R\$ 17,57 | R\$ 3.514,00 |
| 21 | molho de tomate | 200 | kg | R\$ 16,45 | R\$ 3.290,00 |
| 22 | milho verde em espiga | 875 | kg | R\$ 8,56 | R\$ 7.490,00 |
| 23 | pão caseiro | 1.000 | kg | R\$ 17,61 | R\$ 17.610,00 |
| 24 | pão integral | 150 | kg | R\$ 20,12 | R\$ 3.018,00 |
| 25 | polpa de fruta | 300 | kg | R\$ 8,46 | R\$ 2.538,00 |
| 26 | repolho | 500 | kg | R\$ 5,20 | R\$ 2.600,00 |
| 27 | salsinha | 800 | mç | R\$ 4,74 | R\$ 3.792,00 |
| 28 | vagem | 200 | kg | R\$ 13,43 | R\$ 2.686,00 |
| 29 | vegetais em conserva | 200 | kg | R\$ 14,18 | R\$ 2.836,00 |
| 30 | tempero pronto | 200 | kg | R\$ 10,62 | R\$ 2.124,00 |
| 31 | tomate | 400 | kg | R\$ 7,56 | R\$ 3.024,00 |
| 32 | pinhão | 800 | kg | R\$ 8,48 | R\$ 6.784,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 147.771,50 |

Assegurando a igualdade de tratamento, dividindo o fornecimento proporcionalmente entre os credenciados. Da seguinte forma:

CREDENCIADO: IRACEMA RIBEIRO MENEGASSO

| Iracema Ribeiro Menegasso | | | | | | |
|---------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 200,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 200,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 350,00 | R\$ 928,59 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 172,00 | R\$ 3,51 | 500,00 | R\$ 603,72 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 100,00 | R\$ 233,31 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------------|-----------------------|----|--------|-----------|--------|----------------------|
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 100,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 80,00 | R\$ 237,02 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 100,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 150,00 | R\$ 2.061,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 80,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 500,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 180,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 250,00 | R\$ 154,18 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 100,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 50,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 150,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 80,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 100,00 | R\$ 563,00 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 150,00 | R\$ 558,00 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 100,00 | R\$ 585,61 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 150,00 | R\$ 822,50 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 200,00 | R\$ 1.070,00 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 300,00 | R\$ 2.201,25 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 400,00 | R\$ 433,32 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 500,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 80,00 | R\$ 383,70 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 300,00 | R\$ 504,03 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 200,00 | R\$ 753,78 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 20.198,88 |

CRENCIADO: MARLI ELIAS DA COSTA

| Marli Elias da Costa | | | | | | |
|----------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 100,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 100,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,84 | R\$ 6,50 | 100,00 | R\$ 928,46 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 300,00 | R\$ 600,21 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,35 | R\$ 7,00 | 100,00 | R\$ 233,45 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 100,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 100,00 | R\$ 236,91 |
| 10 | Brócolis | kg | 41,84 | R\$ 10,26 | 100,00 | R\$ 429,28 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 200,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 100,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,76 | R\$ 5,55 | 100,00 | R\$ 154,07 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 50,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 50,00 | R\$ 366,80 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 100,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,35 | R\$ 16,89 | 100,00 | R\$ 563,28 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 100,00 | R\$ 558,00 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 100,00 | R\$ 822,50 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 300,00 | R\$ 1.070,00 |
| 26 | repolho | kg | 83,35 | R\$ 5,20 | 200,00 | R\$ 433,42 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------------|----------|----|--------|-----------|--------|----------------------|
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 200,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,58 | R\$ 13,43 | 100,00 | R\$ 383,83 |
| 31 | tomate | kg | 66,65 | R\$ 7,56 | 400,00 | R\$ 503,87 |
| 32 | pinhão | kg | 88,88 | R\$ 8,48 | 200,00 | R\$ 753,70 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 11.349,66 |

CREDCIADO: RAFELA MENEGASSO CORREA DA SILVA

| Rosimari Ribeiro Marcondes | | | | | | |
|-----------------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|----------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 50,00 | R\$ 222,38 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 100,00 | R\$ 600,21 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 50,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 50,00 | R\$ 237,02 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 1000,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 500,00 | R\$ 2.061,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 50,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 100,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 50,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 50,00 | R\$ 154,18 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 50,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 50,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 600,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 50,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 50,00 | R\$ 562,64 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 200,00 | R\$ 585,61 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 50,00 | R\$ 822,50 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 1.000,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 150 | R\$ 603,60 |
| 25 | polpa de fruta | kg | 150,00 | R\$ 8,46 | 300 | R\$ 1.269,00 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 100 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 50 | R\$ 383,70 |
| 29 | vegetais em conserva | kg | 66,67 | R\$ 14,18 | 200 | R\$ 945,38 |
| 30 | tempero pronto | kg | 200,00 | R\$ 10,62 | 200 | R\$ 2.124,00 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 50 | R\$ 504,03 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 400 | R\$ 753,79 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 21.579,33 |

CREDCIADO: ROSIMARI RIBEIRO MARCONDES

| Rosimari Ribeiro Marcondes | | | | | | |
|-----------------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 50,00 | R\$ 222,38 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 100,00 | R\$ 600,21 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 50,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 50,00 | R\$ 237,00 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 1000,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 500,00 | R\$ 2.061,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 50,00 | R\$ 439,71 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 100,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 50,00 | R\$ 354,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|----|----------------------|----|--------|-----------|----------|--------------|
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 50,00 | R\$ 154,17 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 50,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 50,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 600,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 50,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 50,00 | R\$ 563,00 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 200,00 | R\$ 585,67 |
| 21 | molho de tomate | kg | 50,00 | R\$ 16,45 | 50,00 | R\$ 822,50 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 1.000,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 150 | R\$ 603,60 |
| 25 | polpa de fruta | kg | 150,00 | R\$ 8,46 | 300 | R\$ 1.269,00 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 100 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 50 | R\$ 383,71 |
| 29 | vegetais em conserva | kg | 66,67 | R\$ 14,18 | 200 | R\$ 945,33 |
| 30 | tempero pronto | kg | 200,00 | R\$ 10,62 | 200 | R\$ 2.124,00 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 50 | R\$ 504,00 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 400 | R\$ 753,78 |

CREDENCIADO: CHARLES MENEGASSO

| Charles Menegasso | | | | | | |
|--------------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 25,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 45,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 100,00 | R\$ 928,59 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 50,00 | R\$ 600,21 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 45,00 | R\$ 233,31 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 55,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 40,00 | R\$ 237,02 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 100,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 30,00 | R\$ 487,00 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 30,00 | R\$ 154,18 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 40,00 | R\$ 558,00 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 300,00 | R\$ 1.070,00 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 150,00 | R\$ 433,32 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 100,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 40,00 | R\$ 383,70 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 100,00 | R\$ 504,03 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 100,00 | R\$ 753,79 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.344,57 |

CREDENCIADO: GLENDA MENEGASSO

| Glenda Menegasso | | | | | | |
|------------------|-----------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 250,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 200,00 | R\$ 2.061,00 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 200,00 | R\$ 487,00 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 200,00 | R\$ 1.792,50 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 100,00 | R\$ 585,61 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 300,00 | R\$ 1.070,00 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 300,00 | R\$ 2.201,25 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------------|----------|----|--------|----------|--------|----------------------|
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 200,00 | R\$ 474,00 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 200,00 | R\$ 753,79 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 11.620,15 |

CREENCIADO: ITAMARA GONCALVES MELLER BOICO

| Itamara Goncalves Meller Boico | | | | | | |
|--------------------------------|-------------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 60,00 | R\$ 222,38 |
| 2 | Acelga | und | 60,00 | R\$ 5,58 | 30,00 | R\$ 334,80 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 100,00 | R\$ 928,59 |
| 4 | Alface lisa ou crespata | und | 171,00 | R\$ 3,51 | 500,00 | R\$ 600,21 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 150,00 | R\$ 233,31 |
| 6 | Batata salsa | kg | 50,00 | R\$ 10,61 | 50,00 | R\$ 530,50 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 50,00 | R\$ 237,02 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 55,00 | R\$ 2.195,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 100,00 | R\$ 439,74 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 300,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 80,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 70,00 | R\$ 154,18 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 100,00 | R\$ 261,50 |
| 15 | couve-flor | kg | 40,00 | R\$ 9,17 | 100,00 | R\$ 366,80 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 60,00 | R\$ 1.792,50 |
| 17 | doce de abobora | kg | 40,00 | R\$ 16,18 | 60,00 | R\$ 647,20 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 30,00 | R\$ 562,94 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 50,00 | R\$ 585,61 |
| 22 | milho verde em espiga | kg | 125,00 | R\$ 8,56 | 70,00 | R\$ 1.070,00 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 50,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 50,00 | R\$ 603,60 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 50,00 | R\$ 433,32 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 40,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 50,00 | R\$ 383,70 |
| 29 | vegetais em conserva | kg | 66,67 | R\$ 14,18 | 100,00 | R\$ 945,38 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 40,00 | R\$ 753,79 |
| Valor total (R\$) | | | | | | 17.798,82 |

CREENCIADO: JURACI DOS SANTOS

| Juraci dos Santos | | | | | | |
|--------------------------|-----------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 1000,00 | R\$ 2.195,00 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 600,00 | R\$ 1.792,50 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 1000,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 150,00 | R\$ 603,60 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 6.792,35 |

CREENCIADO: LEANDRA APARECIDA LOURENÇO

| Leandra Aparecida Lourenço | | | | | | |
|----------------------------|-----------|---------|-----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------------|-----------------------|-----|--------|-----------|---------|---------------------|
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 200,00 | R\$ 222,38 |
| 3 | Aipim/mandioca | kg | 142,86 | R\$ 6,50 | 300,00 | R\$ 928,57 |
| 4 | Alface lisa ou crespa | und | 172,00 | R\$ 3,51 | 1000,00 | R\$ 603,72 |
| 5 | Batata doce | kg | 33,33 | R\$ 7,00 | 200,00 | R\$ 233,33 |
| 7 | Beterraba | kg | 42,86 | R\$ 5,53 | 200,00 | R\$ 237,00 |
| 10 | Brócolis | kg | 42,86 | R\$ 10,26 | 150,00 | R\$ 439,71 |
| 11 | cebolinha verde | mç | 100,00 | R\$ 4,87 | 300,00 | R\$ 487,00 |
| 12 | cenoura | kg | 50,00 | R\$ 7,09 | 100,00 | R\$ 354,50 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 100,00 | R\$ 154,17 |
| 14 | couve | kg | 25,00 | R\$ 10,46 | 150,00 | R\$ 261,50 |
| 19 | feijão tipo 1 | kg | 50,00 | R\$ 11,16 | 150,00 | R\$ 558,00 |
| 25 | polpa de fruta | kg | 150,00 | R\$ 8,46 | 100,00 | R\$ 1.269,00 |
| 26 | repolho | kg | 83,33 | R\$ 5,20 | 200,00 | R\$ 433,33 |
| 27 | salsinha | mç | 100,00 | R\$ 4,74 | 200,00 | R\$ 474,00 |
| 28 | vagem | kg | 28,57 | R\$ 13,43 | 300,00 | R\$ 383,71 |
| 31 | tomate | kg | 66,67 | R\$ 7,56 | 200,00 | R\$ 504,00 |
| 32 | pinhão | kg | 88,89 | R\$ 8,48 | 100,00 | R\$ 753,78 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.297,71 |

CREENCIADO: SANDRA EUNARA MRACZANSKI VALKIU

| Sandra Eunara Mrazanski Valkiu | | | | | | |
|---------------------------------------|------------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 1 | Abobrinha | kg | 37,50 | R\$ 5,93 | 25,00 | R\$ 222,38 |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 300,00 | R\$ 2.195,00 |
| 13 | chuchu | kg | 27,78 | R\$ 5,55 | 25,00 | R\$ 154,18 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 150,00 | R\$ 1.792,50 |
| 18 | doce de frutas | kg | 33,33 | R\$ 16,89 | 30,00 | R\$ 562,94 |
| 20 | macarrão caseiro | kg | 33,33 | R\$ 17,57 | 100,00 | R\$ 585,61 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 150,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 70,00 | R\$ 603,60 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.317,46 |

CREENCIADO: TEREZINHA SIEGA OLINQUEVICZ

| Terezinha Siega Olinquevicz | | | | | | |
|------------------------------------|-----------------|---------|-----------------------|----------------------|---|---------------------|
| Item | Descrição | Unidade | Quantidade Disponível | Valor Unitário (R\$) | Quantidade máxima oferecida pelo agricultor | Valor total (R\$) |
| 8 | Bolacha caseira | kg | 125,00 | R\$ 17,56 | 380,00 | R\$ 2.195,00 |
| 9 | Bolo | kg | 100,00 | R\$ 20,61 | 240,00 | R\$ 2.061,00 |
| 16 | cuca royal | kg | 75,00 | R\$ 23,90 | 200,00 | R\$ 1.792,50 |
| 23 | pão caseiro | kg | 125,00 | R\$ 17,61 | 380,00 | R\$ 2.201,25 |
| 24 | pão integral | kg | 30,00 | R\$ 20,12 | 100,00 | R\$ 603,60 |
| Valor total (R\$) | | | | | | R\$ 8.853,35 |

Determino ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo 26º da Lei Federal nº8666/93, e que após, seja o presente processo devidamente autuado e arquivado.

General Carneiro - Estado do Paraná, 11 de Dezembro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000
Email: licitacao@generalcarneiro.pr.gov.br

Joel Ricardo Martins Ferreira
Prefeito Municipal